a se quomodolibet dare potest sub euitacione amissionis marcharum qua
draginta, neque eciam aliquis ciuium contra ciuem suum pari modo agens 
alicui a se extra ciuitatem prosequcionem sui iuris poterit erogare sub pena 
nuperius allegata.

(5.) Item omnes et singulos ciuitatenses predictos tam pro seruiciis 5 
nobis debitis quam pro quibuscunque aliis causis ciuitatem tangentibus 
in consistorio ciuitatis uel in eorum placito ciuili et nusquam alibi respon
suros uolumus comparere.

(6.) Ceterum quando debitum dictum midhsommarsgield exoluetur, hoc 
ad tres septimanas ante huiusmodi solucionis diem debet amodo promul- io 
gari, ut sufficienter incantati omnes et singuli tam de solucione pecunie 
eiusdem sibi prouideant quam de sterquiliniorum deportacione, poncium 
minus legalium ac domorum pro ignis officiis deputatarum, sufficienti 
latrinarum ac insuper quarumlibet aliarum domorum seu illicitarum aut 
suspectarum amocione sollicitudinem habeant congruentem ac aduerten- i* 
ciam diligentem, pro cuius debiti solucione leuanda duos de consulibus 
et totidem de ciuibus discretos una cum aduocato nostro Malmoghe 
decernimus nominari, qui in testes sumantur omnium premissorum. 
Predictos siquidem quatuor in primo et proximo placito ciuili postea 
celebrando utique uolumus comparere, qui ibidem in publico promulgabunt, 20 
qui cum solucione debiti supradicti restiterint aut aliquam de premissis 
causis commiseri(n)t, quorum fidedigno testimonio stabitur inconcusse, 
quod ullus alius legis sermo non obstabit. Cum igitur aliquis incausatur de 
ciuibus, quod non soluit debitum supradictum ante loculi clausionem, 
nobis sex oras denariorum pene nomine modis omnibus emendabit, quas 25 
in primo placito ciuili una cum principali debito tenebitur erogare, ad 
quod faciendum, si difficilem se reddiderit, pro primo anno tres marchas 
nobis, pro secundo tantum, pro tercio similiter irremissibiliter emendabit, 
in quarto uero anno bona sua huiusmodi nobis cedant.

(7.) Ceterum quia minus sufficientes predicte ciuitatis nostre incole in 30 
furum occupacione exigente eorum insufficiencia causam suam prosequi 
multociens retrahuntur, ideo huiusmodi difficultatibus taliter duximus 
consulendum, quod de quolibet contubernio dicto matscap unum denarium 
Scaniensem in festo pasche et unum denarium in festo natalis domini 
singulis annis pro furum detencione usque ad primum placitum ciuile a 35 
die, quo deprehensus fuerit, ad usus nostros regios debeant exhibere. Si 
uero fur captus et placito presentatus ab ipso placito reuenit non dampna- 
tus, extunc tota ciuitas nobis nouem marchas denariorum emendabit.

(8.) Item si et quando aliquem cuiuscunque condicionis aut status super 
ciuitatem in causis, que ipsam ciuitatem contingant, litteras nostras 40

22 commiseri(n)t] commisertt A.
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regales amodo recipi contigerit, extunc ipsa ciuitas nobis pro uno iure 
regio et non ultra satisfacere sit astricta.

(9.) Item cum et si aduocatus aliquis seu alius quiuis potens assertiue 
temptauerit contra aliquem ciuium affirmans, eum aliquam promissionem 

5 seu obligacionem sibi in placito alicuius prouincie prestitisse, promissionem 
huiusmodi seu alloqucionem omnino uiribus uacuamus, nisi cum eam in 
ciuili placito factam constat.

(10.) Item concedimus, quod nullus hospes Alemannus Malmog^s gracia 
negociacionis ueniens cutes uel lardum, nisi salsas, butirum uel pelles, nisi 

io integris decadibus, in preiudicium ciuium emere possit, quouis modo, nisi 
de ipsismet ciuibus, sicut poterint conuenire.

(11.) Nec hospites predictos ad rura euagari permittimus pro aliquibus 
mercimoniis exercendis sub amissione rei empte, nec eo minus nobis in 
quadraginta marchis denariorum et in totidem ciuitati presumens in 

15 contrarium tenebitur emendare.
(12.) Quicunque insuper hospitum mercandi gracia Malmoghe reman

serint hyemando, ipsos omnes soluciones, quas ciuitati interim imponi 
contingat, una cum ciuibus pari modo uolumus exhibere.

(13.) Item si et quando aliquis pro homicidio, wlnere seu quacunque 
20 alia lesione uel delicto incausatus infra ciuitatem fuerit deprehensus, talis 

pro se racionem fideiussoriam tenetur ponere, prout potest, talis insuper 
primo per unam plateam publicam et secundo per aliam est ducendus, 
qui si tunc pro se non suffecerit sufficientem reddere caucionem, ipsum 
libere ex licencia nostra regia in ciuitatis custodia duximus reseruandum, 

25 donec pro facto huiusmodi legaliter defendetur uel dampnabitur pro 
delicto. Si quis autem alium per uim et uiolenciam ceperit inconuictum, 
huiusmodi capiens nobis quadraginta marchas denariorum soluat, ciuitati 
xl marchas et totidem ipsi leso.

(14.) Item concedimus, quod cum aliquis ex commisso quocunque graui 
30 dampnatus fuerit in ipsorum placito ciuitatis, extunc ipsi ciues talem pace 

priuare poterint et punire in collo et manu secundum delicti qualitatem.
(15.) Item cum aliquem ciuium seu de ipsorum familiis aliquem inter

ficere contigerit seu aliud adeo graue delictum committere, quod pace sua 
priuari teneatur, talis in placito suo ciuili pacem suam amissam et nusquam 

35 alibi tenebitur rehabere.
(16.) Item quicunque fame uel nomini alicuius spectabilis persone uerbis 

maliciosis detraxherit, per mandata consulum ex licencia nostra regia 
detractor huiusmodi, prout masculus fuerit, ad discum tenebitur flagellari, 
si uero mulier, in signum offense ipsam in portacione lapidum ad hoc 

io specialiter deputatorum censuimus onerandam.
1 recipi] Ices: recipere.

32 MALMØ. 1360. 23. DECEMBER Nr. 2

(17.) Hanc eciam eisdem superaddimus graciam specialem, quod ciues 
nostris predicti ab omni thelonei grauamine nobis et iuri nostro regio 
debiti ubicunque infra regna et dominia nostra totaliter duximus sup
portandos.

(18.) Item concedimus, quod quicunque ad consistorium uocatus fuerit 5 
racione cuiusdam em(e)ndacionis, que dicitur byaerkaerorae, de pane, ceruisia 
et yuerstrykning et de aliis consimilibus, emendabit prima uice tres oras 
nobis et ciuitati, secundo et tercio accusatus pro qualibet uice similiter, 
pro quarto uero uice tres marchas denariorum, si autem quinta uice 
inuentus fuerit temere sic presumens, extunc ipsum in amissione et io 
priuacione officii sui talis ineuitabiliter duximus puniendum et ad officium 
suum nullatenus iterum assumendum, nisi hoc ex nostra et consulum 
ciuitatis obtinuerit gracia speciali, emende pecuniarie seu solucionis inter- 
uentu nichilominus precedente.

(19.) Insuper uolumus, quod quicunque infra ciuitatem bona posse- is 
derint una cum ciuibus, sicuti per consules de iure requisiti fuerint, nobis 
de bonis suis tributa soluere teneantur tam de mercimoniis quam de bonis 
suis aliis quibuscunque, prout ammissionem bonorum, de quibus tributa 
non dederint, euitare uoluerint ac nobis quadraginta marchas denariorum 
et totidem ciuitati in emendam uoluerint erogare. 20

Datum Helsingborgis anno domini m° ccc° 1 tercio in uigilia beati Thome 
apostoli.

Lund. 1360. 23. december. 2

Kong Valdemar 4. Atterdag tager indbyggerne i Malmo under sin beskyttelse 
og stadfcester og udvider deres privilegier. 25

A; tabt. — Aa; Vidisse 1378 14. okt. — Aal: RA. Danske Kancelli. Privilegier 
inds. 1648 f.lOr. — Aa2: Malmo stadsarkiv. Malmö stads privilegiebok upplagd 1664 
f.5v. — Aa2a; Sv. RA. Kommerskoll, arkiv. Städernas privil. f.3v (c. 1695). — Ab: 
Malmo stadsarkiv. Registrum uille Malmoyghe f.25r.

Tryk; Kolderup-Rosenvinge V 70 (efter Aal); Weibull, Dipl. civ. Malmog. 6 30 

(efter Aa); Herlitz, Privil. f. Sveriges städer I 289 (efter Aa). — Reg.Dan. nr. 2460; 
Rep. 1. rk. nr. 2619.

Text efter Aa.

Waldemarus, dei gracia Danorum Sclaworumque rex, omnibus presens 
scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Noueritis, 35 

quod nos dilectos nobis proconsules, consules et uillanos in Malmoghae 
sub nostra pace et proteccione suscipimus specialiter defendendos, omnia

6 em(e)ndacionis] emundacionis A. 20 uoluerint] less: noluerint. 34 Sclaworumque] 
Slauorumque Ab. 36 Malmoghae] Malmoge Ab; saal. ogsaa i det fig.
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priuilegia, iura, conswetudines, libertates et gracias, que et quas a pro
genitoribus nostris dominis regibus Dacie liberius habuisse dinoscuntur, 
tenore presencium confirmamus admittentes eisdem hanc graciam spe
cialem,

5 (1.) quod omnes et singuli, cuiuscumque condicionis aut status ex-
titerint, curias, bona, mercimonia, naues seu edificia in uilla Malmoghae 
habentes, insuper omnes sutores, pellifices, carnifices, pistores et omnes 
alii officia aliqua ibidem excercentes, quod ad tributa, inposiciones et 
subsidia iuxta requisicionem et contribucionem consulum et conciuium 

io eorum equaliter contribuant, prout quisque in dictis bonis, nauibus et 
aliis dinoscitur possidere, prout dictis bonis, nauibus, mercimoniis et ex- 
cerciis et aliis uti noluerint et gaudere, mansionibus nobilium tam cleri
corum quam layeorum propriis, in quibus residenciam faciunt, duntaxat 
exceptis.

is (2.) Item quod cum aliquis consulum Malmogis, qui nunc est, uel qui 
pro tempore fuerit, discesserit, extunc residui consules plenam habeant 
facultatem alium loco sui substituendi in eorum consorcium consulatus.

(3.) Item quod iidem consules omnia officia mecanica scilicet sutorum, 
pistorum, pellipariorum, sartorum ac omnium reliquorum infra ciuitatem 

20 predictam libere debeant ordinare.
(4.) Item quod nullus, cuiuscumque condicionis aut status existat, 

aliquem de ciuibus Malmoghensibus pro causa quacumque citare ualeat 
extra placitum ciuitatis, nisi ad placitum nostrum iusticiarium, cum 
necesse fuerit, sed in et contra eum agere in placito ciuili Malmoghae ante- 

25 dicto, nec aliquis contra aliquem ciuitatensium eorundem in (...) tam agens 
seu habens agere ius aut allocutionem suam alicui a se quomodolibet dare 
aut recipere potest sub pena quadraginta marcharum denariorum, neque 
etiam aliquis ciuium contra ciuem suum pari modo agens alicui a se extra 
uillam prosecutionem sui iuris poterit erogare sub pena prius annotata.

30 (5.) Item quod quando debitum dictum mitsomerzgaeld exsoluetur, hoc
ad tres septimanas ante huiusmodi solucionis diem debet promwlgari, ut 
omnes et singuli sufficienter incantati tam de solucione pecunie eiusdem 
sibi prouideant quam de sterquiliniorum deportacione, poncium minus 
legalium emendatione ac insuper quarumlibet aliarum domorum illicita-

35 rum amotione sollicitudinem habeant congruentem ac aduertenciam dili-

1—2 progenitoribus] pregenitoribus Ab. 10—11 nauibus . . nauibus] mgl. Ab. 11—12 
excerciis] exerciciis Ab. 13 laycorum] lawcorum Aa. 18 iidem] hiidem Ab. — scilicet] 
scillicet Aa. 25 in] herefter mgl. Malmo, eadem uilla el. lign. Aa. 29 prosecusionem] 
prosequeionem Ab. 32 sufficienter] mgl. Ab. 34 ac] aut Ab. 35 amocione] ammoni- 
cione Ab.
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gentem, pro cuius debiti leuanda solucione duos de consulibus et totidem 
de ciuibus discretos una cum aduocato Malmogis nominentur, qui in testes 
sumantur omnium premissorum. Illi siquidem quatuor in primo et proximo 
placito ciuili postea celebrando utique debeant comparere ibidem in pub
lico promulgando, qui cum solucione debiti supradicti restant aut premissas s 
causas committentes, quorum fidedigno testimonio stabitur inconcusse, 
quod ullus alius legis sermo non obstabit. Cum igitur aliquis incausatur de 
ciuibus, quod non soluit debitum supradictum ante loculi clausionem, sex 
oras denariorum pene nomine emendabit, quas in primo et proximo 
placito ciuili una cum principali debito tenebitur erogare, ad quas facien- io 
dum, si difficilem se reddiderit, pro primo anno tres marchas denariorum, 
pro secundo tantum, pro tercio similiter emendabit, in quarto uero anno 
bona huiusmodi regi cedant.

(6.) Item si et quando aliquis cuiuscunque status aut condicionis supra 
ciuitatem predictam litteras regias receperit, extunc ipsa ciuitas regi pro 15 
uno iure regio et non ultra satisfacere sit astricta.

(7.) Item cum et si aliquis aduocatus seu alius quiuis potens contra 
aliquem ciuium attemptauerit affirmans eum aliquam promissionem seu 
obligacionem sibi in placito alicuius prouincie prestitisse, promissionem 
huiusmodi seu allocucionem omnino euacuainus, nisi eam in placito ciuili 20 
factam constat.

(8.) Item quod nullus hospes Malmoghae gracia negociacionis ueniens 
cutes, lardum, butirum, pelles sine integris decadibus emere possit quouis 
modo, nisi tantum quantum ad proprias expensas cum prestito iuramento 
uoluerit detinere et nisi ipsorum consulum ad hoc habita licencia speciali. 25

(9.) Item quod nullus hospes ad rura uagari debet pro aliquibus mer
cimoniis excercendis sub ammissione rei empte, nec eo minus xl marchas 
denariorum et uille totidem in contrarium tenebitur emendare. Qui
cumque insuper hospitum Malmoghae mercandi gracia remanserint hie
mando, ipsi omnes soluciones, quas ciuitati interim inponi contingat, cum 30 
ciuibus pari modo exponant et soluant.

(10.) Item quod nullus, cuiuscumque condicionis aut status existat, 
terram ipsius uille uendere aut alienare aut aliquod edificium in ipsa 
presumat facere nisi cum consensu consulum predictorum. Nullus eciam 
aliquod conuiuium seu sodalicium contra requisicionem et consensum con- 35

1 leuanda solucione] solucione leuanda Ab, 5 debiti supradicti] supradicti debeti Ab. 
6 stabitur] stabit Ab. 7—8 incausatur . . ciuibus] de ciuibus incausatur Ab. 10 debito] 
debeto Ab. — quas] quod Ab. 27 minus] regi tilf. Ab. — marchas] marche Aa; marcas Ab. 
30 inponi] imponi Ab.
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suium in ipsa ciuitate faciet aliquo modo, nisi consuetum fuerat ab an
tiquo.

(11.) Item quod nullus tam de aduenis quam de indigenis apud riuum 
dictum Korrabek ad occidentem bodas seu mansiones faciet et construet 

e tempore nundinarum seu in loco predicto aliquas nundinas excercere 
(presumat).

(12.) Item si et quando aliquis pro homicidio, wlnere seu quacumque alia 
lesione uel delicto incausatus fuerit infra ciuitatem, deprehensus talis pro 
se racionem fideiussoriam tenetur ponere, prout potest, si non, talis in

io super primo per unam plateam publicam, secundo per aliam est ducendus, 
qui si tunc non suffecerit pro se sufficientem ponere causionem, ipse libere 
ex licencia regia in ciuitatis custodia sit ponendus reseruari, donec pro 
facto huiusmodi legaliter defendetur uel dampnabitur pro delicto. Si quis 
autem aliquem per uim et uiolenciam ceperit inconuictum, huiusmodi 

15 capiens regi xl marchas denariorum et uille totidem et leso totidem ex- 
soluat et exponat.

(13.) Item cum aliquis ex commisso graui quocumque dampnatus 
fuerit in ipsorum placito ciuitatis, extunc ipsi ciues talem pace priuare 
poterint et punire in collo et manu secundum delicti qualitatem.

20 (14.) Item cum aliquem ciuium aut de ipsorum familiis aliquem inter
ficere contigerit seu aliud adeo graue delictum committere, quod pace sua 
priuari teneatur, talis in placito suo ciuili Malmogis pacem suam amissam 
et nusquam alibi tenebitur rehabere.

(15.) Item quicumque fame uel nomini alicuius spectabilis persone 
25 maliciosis uerbis detraxerit, per mandata ex licencia regia detractor 

huiusmodi, prout masculus fuerit, ad discum tenebitur flagellari, si uero 
mulier, in signum offense ad portacionem lapidum ad hoc specialiter 
deputatorum oneretur.

(16.) Item quod omnes ciues predicti ab omni theolonei grauamine 
30 iuri regio debiti, ubicumque infra regna et dominia Dacie uenerint, esse 

debent totaliter supportandi.
(17.) Item quicumque accusatus fuerit pro aliqua causa, que wlgariter 

waenzaesaagh dicitur, talis sex uirorum iuramento et non plurium se pur
gabit pro eadem aut regi tres marchas denariorum emendabit.

35 (18.) Item quod quicumque ad consistorium uocatus fuerit racione
cuiusdam emendacionis, dicte byaerkerorae, de pane, ceruisia et de aliis 
consimilibus, emendabit prima uice tres oras denariorum regi et ciuitati,

1 faciet] faciat Ab. 3 de (1)] mgl. Aa. 4 Korrabek] Korrebek Ab. 6 (presumat)] mgl. 
Aab. 18 extunc] tilf. u. lin. Aa. 33 wsenzsesaagh] waenselsagh Ab. 36 byaerkerorae] bier- 
kerore Ab. 37 denariorum] mgl. Ab.
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secundo et tercio similiter pro qualibet uice, pro quarta uero uice tres 
marchas denariorum, si autem quinta uice inuentus fuerit temere sic 
presumens, extunc ipsum in amissione et priuacione officii sui talem uo- 
luimus esse ineuitabiliter puniendum et ad officium suum nullatenus sumen
dum, nisi hoc ex regia et consulum ciuitatis gracia optinuerit speciali, 5 
emende pecuniarie seu solucionis interuento nichilominus precedente.

(19.) Item quod precium uini et cereuisie, quod ad mensuram in 
ciuitate predicta uendi debet, ad arbitrium proconsulum et consulum 
ibidem statuatur, nec ad hoc statuendum quispiam cuiuscumque con
dicionis aut status contra eorum beneuolenciam intromittetur quouis io 
modo, excepto aduocato nostro tunc temporis deputato. Si quis autem 
uinum aut ceruisiam ad mensuram uendere presumpserit in uilla predicta, 
antequam precium eorundem per consules et proconsules sit statutum seu 
per aduocatum, ipse penam xl marcharum denariorum, quarum medietas 
fisco regio et reliqua medietas ipsis consulibus cedere debeat, totaliter 
emendabit.

(20.) Item quod nullus cuiuscumque condicionis aut status preter 
uillanos in ciuitate predicta currus pro uectura mercium uel quarumcumque 
rerum aliarum excepta duntaxat recensium alecum uectura infra nundinas 
uel extra habere presumat, prout amissionem currus, equorum et penam 20 
nouem marcharum denariorum emende nomine, que omnia ipsis uillanis 
cedant, duxerit euitandam. Insuper predicti proconsules et consules plenam 
habeant potestatem currus et equos aliquas merces preter aleca recencia 
ducentes arestandi pro dicteque emende solucione alienandi et uendendi.

(21.) Item quod si quis ruralis uel extraneus, cuiuscumque condicionis 25 
aut status extiterit, alicui uillano iniuriam fecerit siue dampnum infra 
limites ciuitatis predicte, extunc ipsi uillani plenam habeant facultatem 
impediendi ipsum et iuxta leges ciuitatis sepedicte castigare.

(22.) Item quod dum in exigendis quorumcumque censuum nostrorum 
restanciis predicti proconsules et consules contra aliquem uel aliquos 30 
processerint, emenda aliqua ex huiusmodi processu regi minime debeatur, 
nisi series consuetarum legum terre estimacionem uel domorum de hiis, 
qui cum predictis censibus contumaciter resident, indixerit faciendum.

(23.) Item quod quicumque accusatus fuerit pro aliqua causa, ita quod 
se purgabit tribus tywlter, tunc sex uiri de conuiuio sancti Kanuti satis- 35 
faciant pro eisdem.

(24.) Item quod nullus presumat stare in tabernis mercatorum panno
rum, sutorum neque aliqua officia consimilia aha in ciuitate Malmoghae

1 pro] mgl. Ab. 2 autem] uero Ab. 3—4 uoluimus] uolumus Ab. 5 ciuitatis gracia] 
gracia ciuitatis Ab. 13 consules .. proconsules] proconsules et consules Ab.
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preter uillanos excercere ibidem, excepto duntaxat debito tempore nun
dinarum, uidelicet a festo assumpcionis beate uirginis usque ad festum 
beati Michaelis. Quicumque insuper tam de indigenis quam aliis preter 
uillanos Malmoghae post diem beati Michaelis absque consensu et licencia 

5 proconsulum et consulum ibidem in tabernis mercatorum pannorum, 
sutorum ac aliqua officia consimilia in ciuitate predicta excercere pre- 
sumpserit, ipse regi xl marchas denariorum et uille totidem irremissibiliter 
emendabit.

(25.) Item quod si quis miles, militaris, armiger seu quiuis alter, 
io cuiuscumque condicionis aut status extiterit, in uilla prefata bona habens 

ipse omnes et singulas soluciones regias, antiquas et nouas, certas et in
certas cum ipsis uillanis de bonis suis proportionaliter contribuat et ex- 
soluat excepta propria curia, in qua personalem ibidem mansionem fecerit 
cum eisdem. Quicumque uero in huiusmodi solucione se reddiderit nolun- 

16 tarium et rebellem, extunc memorati uillani ex auctoritate regia plenam 
habeant potestatem una cum aduocato nostro regio tam pro causa prin
cipali quam pro pena contumacie de bonis ipsius in uilla prefata iacentibus 
congruam et debitam estimandi porcionem et ad usus dicte uille libere 
ordinandi.

20 (26.) Item quod omnia bona seu curie, que uel quas predicti uillani in
uilla Ofraemalmoghae pronunc habent uel postmodum habere poterint, 
ibidem ab omni expedicionis grauamine, innse, stwdh et lethingh ceterisque 
aliis solucionibus, imposicionibus et tributis omnimode sint excepta.

(27.) Item quia minus sufficientes predicte ciuitatis incole in furum 
26 occupacione exigente eorum insufficiencia causam suam prosequi mul- 

tociens retraha(n)tur, ideo huiusmodi difficultatibus taliter duximus con
sulendum, quod de quolibet contubernio, dicto maatskaap, unum denarium 
Scanensem in festo pasche et unum denarium in festo natalis domini 
singulis annis pro furum detencione usque ad primum placitum ciuile a 

30 die, quo deprehensus fuerit, ad usus nostros regios debeant exhibere; si 
uero fur captus et placito presentatus ab ipso placito reuenerit non damp- 
natus, extunc tota ciuitas nobis nouem marchas denariorum Scaniensium 
et non plus emendabit.

Unde sub optentu gracie nostre firmiter prohibemus, ne quis aduoca- 
36 torum nostrorum, eorundem officialium seu aliquis alter, cuiuscumque 

condicionis aut status exsistat, predictos ciues nostros Malmoghenses aut

1 excercere ibidem] ibidem exercere Ab. — debito] mgl. Ab. 2 ad] mgl. Aa. 3 quam] de 
tilf. Ab. 5 ibidem] mgl. Ab. 13 personalem ibidem] ibidem personalem Ab. 17 bonis] 
bona Ab. 18 congruam et] congruentem Ab. 21 Gfraemalmoghae] Offremalmoge Ab. 
26 retraha(n)tur] retrahatur Aab. 27 maatskaap] madschap Ab.
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aliquem de ipsorum familiis contra tenorem presencium et huius libertatis 
graciam aliquatenus molestare audeat uel turbare, sicuti graciam nostram 
diligere uoluerint inoffensam et regiam uitare ulcionem. Datum Lundis 
nostro sub sigillo anno domini millesimo trescentesimo sexagesimo feria 
quarta ante natale domini testibus domino Nicholao lacobsøn, preposito s 
Lundensi, Achone Inguarsøn milite, capitaneo nostro, et Nicholao lensøn 
de Keldebek, iusticiario nostro.

[l.halvd. af 15. aarh.] 3

Dansk oversættelse af Valdemar 4. Atterdags privilegium for Malmø af 
1360 23. dec. io

A: Malmø stadsarkiv. Registrum uille Malmøyghe f.26v m. overskr.: Item nota 
eadem predicta priuilegia domini Waldemar i regis Dacie translata de Latino in Danicum 
per hunc modum. — Aa: Univ. Bibi. AM 42, 4° f.23r (1561). — Ab: Kgl. Bibi. Gml. 
kgl. sml. 4° 3128 f.263r (2. halvd. af 16. aarh.). — Ac: Kgl. Bibi. Gml. kgl. sml. 4° 
3161 f.!95r (17. aarh.).

Tryk: Kolderup-Rosenvinge V 71 (efter Aa med varianter fra Ab og Ac); Weibull, 
Dipl. civ. Malmog. 13 (efter A); Herlitz, Privil. f. Sveriges stader I 294 (efter A). 
— Reg.Dan. nr. 2460; Rep. 1. rk. nr. 2619.

Datering: Skriften saavel som sproget henfører oversættelsen til 1. halvd. af 15. 
aarh. 20

26 vT Ty Waldemar, meth gudz nathe Danmarkx, Wendes ok Gothes koning, 
l^Jhelsse alle, thette breff se elles høre læses, ewinnelige me^Aworherræ. 
Withe skulle alle, at wi taghe wore kære borgemestere, radmen ok bymen 
i Malmøge wnder wor besynnerlige ffreet ok wærn ok wnne them ok stad
feste meth thette wort opne breff alle the priuilegia, rettighede, sidwane, 25 
ffrihede i alle mathe, som the them tilffarn hafft haffwe aff wore ffor- 
ffæther, konger, herre i Danmark, ok wnne wi them hære meth thenne 
nathe besynnerlige,